
Минздрав России 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Сибирекий государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО СибГМУ Мииздрава России) 

ПРИКАЗ 

25 декабря 2024 г. №731 

г. Томск 

Об утверждении инструкции по 

приемке товара, работы, услуги. 

результатов отдельного этапа 

исполнения контракта договора) 

В целях повышения эффективности осуществления закупок товаров. работ, услуг 
для нужд ФГБОУ ВО СибГМУ Мииздрава России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить инструкцию по приемке товара, работы, услуги или результатов 
отдельного этапа исполнения контракта (договора) (далее — инструкция) согласно 
прнложению к настоящему приказу. 

2. Работникам, ответственным за приемку товара, работы. услуги или результатов 
отдельного этапа исполнения контракта (договора), бухгалтерии при приемке товара 

работы. услуги или результатов отдельного этапа исполнения контракта (договора) 

руководствоваться положениями контракта (договора). действующими нормативными 
правовыми актами, инструкцией, 

3. Признать угратившим силу следующие приказы: от 05.05.2017 № 21] «Об 
утверждении инетрукции по приемке товара. работы, услуги или результатов отдельного 
этапа исполнения контракта (договора)»; от 07.06.2017 № 287 «О виесепии изменений в 
отдельные приказы пб вопросам закупочной деятельности». 

4. Начальнику общего отдела (Т.А. Гоголевой) довести приказ до проректоров по 

направлениям, главного врача, руководителей структурных подразделений. 
5. Проректорам по направлепиям, главному врачу, руководителям структурных 

подразделений ознакомить © настоящим приказом ‘подчиненных ответственных лиц. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАЛИ 

ЕКТРОНВЕ РОЛИ СЬЮ 

ДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

ЗОРССЕОВЕА- СОЕа ОАО Е32398Р 
ЗАулигов бБерыно Пиртервиы 

204208 > 25082005 

Ректор Е.С. Куликов 

Грачева Олеся Сергеевна — 

47 (3822) 901-101, доб. 2107



Ш 
Приложение к приказу о 

ото ) 

№ 77 

ИНСТРУКЦИЯ 

Но нр темке товара. рабеты, УЕЛУГИ ИЛЫ ре зультатов отдельного эзаиа исполнения каигракта 

(договора) 

1. Общие положения 

|. Настумлая инструкиия по присмке товара, рабогы. услуги или результатов отдельного 

пана испоиения контракта (логовора} (далее - инструкция} разработана в ислях уцпификации 

пронедуры приемки поставленных товаров. выполненных рабог и оказанных услуг или 

результатов отдельпого этапа нсполисния контракта (логовора) (далее - приемка), по которому 
ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава Россини выступает заказчиком (покупателем), в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации. Бюлжетным кодексом Российской Федерации. 
едеральтым законом от 5 апреля 2015г, №-54-93 «О коитрактной системе в сфере закупок 
товаров: рабог, услуг для обеспечения государственных и мупиципальных нужд» (далее - Закой 

№ А-З, Федералышим законом от 18.07.2011] № 223-ФЗ «О закупках говаров. работ, услуг 

отдельными вилами порилических лиц» (лалее = Закон № 223-53). а также Федеральным законом 

от 27.12.3402 Аз 184-03 «О техническом регулировании». иными нормативными правовыхи 

актами Российской Фелераших. и также положениями национальных и межгосударетвенных 

стандартов и другой нормативной и технической документации, применяемыми и действующими 

на территория Росенйекой Фелерании. 

2. При осуществлении ириемаи следует руковолесвоваться следующими принцинамие 
а) комнерсиености: 

0) лобросовзостности 

в} объективности и бесприеграстности: 

1) ответетвениости сгорон; 

д) полиоы и вессторонности: 

с) законности 

ж) опоспонаниоести резульгагов: 

3} разулиосги сроков проведения приемки, 

3. Ири осушествлении приемки проверяегся соответетвие поставляемых товаров. оказанных 
Услуг или выполисинах работ но их количеству. комплексности. объему, качеству п безопаспости 

гревованняхь, установленным коитрактом (договором), и положениям нормативиой п технической 

документации. предусмотренной контрактом (логовором). 

. Ириемка осуществляется но факту исполнения коитрагентом (поставщиком, подрядчиком. 

испонииелем свомх обязательств но конгракту (логовору). а также ио факту исполнения 

обяниельств по каждому эрану поставки поваров. выполнения работ, оказания услуг, в случае, сели 

такие оганы прелуемотрены контрактом (логоворо\. 

5. Приемку со стороны заказчика осуществляет уполномоченное в установленном порядке 

анно (лалее - уполпомочепиое лицо). Полмомочие унолиомоненлого лица па подписание 

доки в приемке полтвержлаегся доверенностью, выланной ректором. 

6. Для приемки поставленного товара. выполисниой работы или оказанной услуги, 

результатов оглельного эгапа исполисиия контракта (логовора) можег создаваться приемочная 

комиссия, которая состоит ие менее чем из пяти человек. Поляомочия членов приемочной 

комиеейи на подеиесатие документа о приемке полтверждаются распоряжением ректора о



схотлании приемочной комиссии, дозерениюсть членам прнемочной комиссии в указанном случае 
не требуегся, 

7. Приемка оформляется пугем полнисания сторонами контракта (логовора) документа о 

приемке (акта приема-и ерелавь, акта приемки, переда точного акта. упиверсального передат ОЧ ЕО 

акта, акта окаминых услуг. акта выполненных рабоги т.п). 

$. Ириемки поставленного товара. выполненной рабогы или оказанной ублуги. нри 

осуществлении которых возможой доетуп к сведениях. составляющим государствен и би) 

иную охраняемую законом тайну. проволитея с учетом требований законодательства Российской 

фелераций в сфере зашитеы госуларетвенной л (али) иной охраилемой законом тайны. 

2. Приемочная комиссия 

9. Приемочная комиссия (далее - Комиесия) создастся и персональный состав членов 

Комисени утверждается распоряжением ректора. 

6}. Комиссия может создаваться как постоянный, так и как временный коллегиальный орга, 

устанавливакиций и документально полтвержоиощий соответствие поставленных товаров 

(выноиных работ, оказапных услуг) гребоватиям заключениюого контракта (договора) ип 

предусмогрениой лля них нормативной и лехнической документации, Срок действия Камяссии 

указывается в распоряжении о создания Комиссии, 
1. Комисеня можег созлаватьея для приемки товаров, рапот или услуг определенного видя. 

пескольких вилов. по псскольким закупкам либо для приемки по каждой копкреиюй 
осу вляемеой заказчиком закупке, 0 Чем ука зывастся в распоряжении о создании Кемнесин. 

12. В состав Комиссии вкопочаются работники, компчлейтные (по роду работы; по 

образовано. по опыту трудовой деятельности) в вопросах определения характеристик товаров. 

Работ. услуг. подлежениих приемке. В состав Комиссии могут включаться иные компететитые 

лица, не являкиииеся работниками СибГМУ" (по согласованию). 
13. Комиссию возглавляет и организует се работу предеслатель Комиссии. а в период его 

огсутегвия » заместитель председателя Комиссии. В состав Комиссии также входяг сокрегарь 

Комиссии. который оформляет документы. необходимые в деятельности Комисени, члены 

Комиссии, 
1+. Членами Комисенн ие могут оыть липа. имекиние личиую запитересованиость в приемке 

результания отдельного этана ненолиения конеракта либо поставленного товара. выполненной 

раборы или оказапиой услуги, 
Чаены Комиесии обязаны уведамить о паличии Личной занитересовшитое ТИ 

непосрелегвеитог о рукаволитгеля нлуеректора виноьменией форме. Руководитель члена комиссии, 
сели ему стало известно @ возликиовении \ члена Камиесни личной запитересованности. которая 
арнволит или может привес тик конфликту интересов, обязан принять меры па предотврапению 

или урегулированию котнрениека иегерески, 
1$ Комиесия реализует фуикции, ука ззиитые волункте 2] ичегруюции. 

1. Заселания Комиссии преволятся пе мере веобхолимости я собтдегевии со сроками 
лейсгвия  иключасмнях контрактов (лот оворов). Организанионию техииитеское обеспечение 

леннольиости Камиссии осушествляег ионато у накункиь. 
17. Члены Комиссии должны быть своевременно уведомлены инициатором закуики о месте, 

лате н времени проведения приемки результатов отдельного эгана исполнения контракта либо 
поставленнего товара. выполненной работы или оказатой уелуги. 

18, Комнесия для выполнения возложенных на нее залач осуществляег свою лелтельноеиь ва 

взаималействни се контрактной службой. иными структурными полразделениями, посгавшиком 

(исполнителем, подрядчиком). перево назком. экспертом (экспертной организацией) и иными 

хозяйствукидими субъектами и органами государственной власти в ирелелах своей компетенции. 
19. Комиссия иравомючиа. если на се заеслании присутствует не менее половины членов се 

списочного состава, и пмпитмаег решения открытым голосованием простым больнииствам 
голосов ог числа присутетвующих членов Комиссии. В случае равенства голосов председатель



ы 

Комиссии имеет решаютций голое, Принятие решения членами Комиссии пугем проведения 
эичикго голосования. а также делегирование ими свойх полномочий иным ийцам пе донускиегся, 

4. Порядок проведения приемки товаров, работ, услуг 

20. Приемка должна осуществляться в соответетвии с порядком. установленным коня ракгом 

{логовором)., и треоованиями пормитивных правовых актов, акров технического пегулированция к 

огдельным видам товаров, раооги Уелу $ 

В слупиях, определенных конт рактом (логовором). инициатор закупки должен обеснечить 

возлюлитость участия в приемке иредетавилелей поставщика (подрядчика. исполинтеля), 

21. При проведении приемки уподиомочениое лицо (Комиссия): 

- проводит аналит докуменгов, полуверждающих факт поставки товаров. выполнения рабог 

или оказания услуг па предмег соответствия укизаиных товаров. рабог. услуг количеству, 

эссориеменгу, качеству, голичети. увержденимм образцам и формам изготовления, а также 

арутим характеристикам и требованиям. предусмотренным контрактом (логовором): 

- проводит анализ прелетавленных поставитиком (подрядчиком, исполнителем} отчегых 

документов и маргеиилюв. вкпочая говирно-граисвортиные документы, накладные, докуменигы 

ниотовителя. пиструкыии по применено товара. пасиор: ма зовар, сертафикаты соотвенелаяня, 

доверенности. промежуточные и итоговые акты © результатах проверки (испьгания) материалов, 

оборудоватигя на предмет их свогастетвия требованиям закополательства Российской Федерации 
и комтракта (логовора). алакже усгапавливаег наличие предусмотрениого условиями коигракта 

(договора количества экземиляров и копий отчегных документов и материалов; 

- При иеобходимести и возможности эсушествляет виецинит осмотр (визуальную и 

тактильную оценку), инегрументальное измерение количественных и качественных характеристик 

товара, резуль: ага услуг или работ, ироводит анализ их соотвегетвия кои ракту (логовору) И 

прелетавленныме контре ом локуменгам: 

= при необходимости зиграивает у контрагентов недостающие огчетные дакумецим и 

материалы, атикже получает разъяснения по пречегавленным документам и материалам; 

- в случаях. установленных Законом № -+-ФЗ, а также ло мере необходимости, в целях 

осущесталения присмин привлекает экспертов. женертиме оргатизации: 

= но результатам ириемки полиисы вает локуменго приемке либо составляет мотивированный 

дикая ит падииеания документа о приемке и направляет его контрагенту: 

22. Приемки товаров осуществляется в сраки. определениые контрактом (договором) по 

ивермиеник цаставкй вссго количества товаров или бдельных их этамов, прелусмотрентнях 

условиями коггракга (договори). 

Приемка товаров может быть проведена в местах разгрузки гранепортных ередетв или на 

складе траненертной оргаекисиь на складе заказчики или поставиика в соответотвии © 

хеловиями кайтракта (договойа}. 

2\. При приемке товаров слелуег до проверки качества и количества товара осуюетитиь 

проверку неправности пломб. пелостности упаковки, наличие маркировки, после чего осметреть 

постависиные товары © учетом соблюдения правил перевозки. проверить соответствию их 

количестии, кочилекрации, характеристик требованиям коитракта (договора) и предуемотрениой 

для них нормативной итехиической локументагити, 

24. Ирнемку товаров по качеству. безойаености. количеству, комилектации. рекомеилусегся 

проводить в специально выделенном для гих целей помещении, имеющем достаточную 

освещенияеть ц располагакицеле необходимым оборудованием, приспособлениями, инвентарем, 

Ириемка товара осуществляется в единицах измерения, указаниых В спецификации к 

контракту. Проверка товара осуществляегея исключительно па соответствие требованиям, 

устаневлениьеи законподательством, нормами технического регулирования и контралом 

(длоговорах.



25. При приемке оборудования. поллежанцего вводу в эксплуатацию, осуществляхеся 

ирюзерка: 
- соолвететаия технических парамегрой поставленного оборудования. указантых в 

пехническай и эксплуатационной документации. требованиям. определенным в контракте 

(дороворе}: 

- комплектности оборудования путем визуальното осмотра и на осповании прелетавлениой 

жеплуатациониой документации: 
- упаковки и маркировки; 
- выполнения полного комплекса рабог (услуг } по вводу в эксплуатацию оборудования в 

соответегаии и гребования нормативно-технической документации. 

26. Приемка резульгага работ (услуг) осуществляется в соответствии © условиями контракта 
(договора) по завершении выполнения (оказания) всего объема работ (услуг) или отдельных их 

нов. пре мхемоненных УБСЛОВИЯМИ ко ракта (договора). и представлении пидрялчикам 

(исполнителем) чегко и правильно оформлештой отчетной локументации в устанавленной 

комплектности и необходимом количестве экземиляров. 
Ири ирнемке рабог (услуг) определяется соответствие их фактического объема и качества 

гребовалиям контракта (договора). 
27. Ири проверке рабог на их соотвылегиие  просктцо-емегиюй  докумешация. 

соответствующей порматявной и технической документации. иравнлам производства работ в 
неоохолатмых случаях могуг проводиться контрольные вскрытия. иснытания. комилекения 

палалка. эпробирование. демоцеграыия результата выполненных рабог. 
28. Ири приемке сгроичельных рабое уполномоченное лицо (Камиссия): 
- ироворяег результаты указанных рабо: или отдельных их танов на соответствие их 

гребованиям контракта (логовора) и положениям  просктно-лехиической  докуменании, 

определяющей поем, содержание работ И УГИС требоваття при строительстве. реконел р» ЦИИ. 

капитальном ремонте объектов капитального сгроигельства: 
- проверяет обоспованиоеть примененимх в процессе выполнения работ техполории и 

проекгных решений; 
- осушесгиляет техническое обелелование объектов капитального строительства и их 

конегрукний: 

- осущесталяег проверку наличия скрытых рабог. пснолнительных ©хем; 
- осуществляет выборочные проверки качества выполняемых работ. проверку соблюдения 

сроков их выполнения (графика 

- осуществляет выборочиые проверки качества и (или) непытания предоставляемых 

подрядчиком матопиалюва 

- при необходимости проводит обследования. контрольные измерения. исньлания и 
комилеконое опробование конструкций, технологического обопудования и инженерных сетей 

объектов капитального строительства, а также проверясг поаготовлениость объектов капитального 
сграирельства к нормальной эксплуатации, выпуску нролукции (оказанию услуг). 

29. Ири ирнемке научно-исслеловательских. опытно-конструкторских. и технологических 
работ уполномоченное лицо (Комнесия ) проверяет и оценивает: 

- сооплетвие заявленных резульциов рабог требованиям контракта (договора? и 
законодагельетва: 

- полноту и объем выполненных работ пугем сопоставления их результатов е требовуниями 

техиического залания. предусмогсрениого конеракгом (договором): 
- соо1ветелвие определения и закрепления ‘нрав ма результаты работ, условий влаления, 

пользования и распоряжения ими требованиям контракта слоговора): 
" соответствие прелусмотрениых контрактом (летовором) и предлагаемых возможностей 

иенользования резульатов рабог в качестве симюстоятельных объектов прав в хозяйственном и 
гражданском правовом обороте для их последующего государственного Учета: 

- соответствие предусмотренных копграктом (логовором) и предлагаемых порядка 
использования и формы правовой охраны результатов работ. способных к правовой охране в



|) 

качестве объектов интеллектуальной  собетвениости  (изобреления.  полбзные модели. 
промышлетииие образиы, гоиологии интегральных микросхем, программы для ЭВМ. базы данных. 
сслевиюниые лосгижения } или секретов производства (ноу-хау) 

- прелуемотрешиый контрактом (договором) и полученный характер результатов работ. 
посящих фундаментальный характер пли относящихся к научным теориям, математическим и 
жономическим методам. правилам и мегодам осуществления интеллектуальной или 
хозяйственной леятельности и другим апалогичйым результатам, непосредственно ие связаййым 
х ненользованлеле их в хозяйственном и гражданско. правовом обороте ири производстве 

пралукниин и оказании услуг, для последуюмиего их учета в качестве ииформациотых ресурсов; 
- нолученные рзезультагы работ по параметрам оенишености. н их новизну, 

30. В пропеесе приемки инициатор закупки обеспечивает проведение экспертийя 
регата в, предусмотрейных котрактом {лотоворем). Экспертиза результатов, 

прелуемогрениых  коитракгом (договором). може! проводиться как силами заказчика 

(шеициагором закупки) так к ес проволешио мюгуг привлекаться экеперты, экспертные 
ортанизаиши в установленном законодательством порядке. 

Заключение эксиейгичы указывается из документах © приемке пугем внесения запнея об 
жепергизе, проегавления соответствующего итампа или подготовки отдельного докуменги 

произвольной формы. прилагаемого к документу о приемке. 
Ие лонхекается знссесние записи (простацовка аамна) © прохождении экспертизы ла 

докуменьах 9 ириемке говаров. рибог. ус-туг, по которым парунены цоставаиком (подрядчиком, 

исполинеелем) требования койтраюта слоговора) © поставке товаров (выполнения работ. оказания 
услуг). выявлены несоответствия или педостатки товаров, рабог, услуг. пренятствующие их 
приемке в целом иди а'дельного ззина ва диу исполнения обязаиельсгва поставииюом 
(иолрялчиком: него лителем ), 

3. На игогам проведения приемки уполномоченным лицом (Комиссией) в следуюших 

о чаях совершаются слелукицие действия: 
|) если товары ноставлельь, работы выполнены. услуги оказаны полиостыю в соотвотетаиее 

условиями контракта (логовора) н (иши0 предусмотрениой для них пормативиой и техиической 

документации. надписывастея документ о приемке. 
Зресли выявлены педостатки побавленных поваров (выполненных работ, оказанных услуг) 

но количеству, комплектности, объему, качеству пли бсзопаспости требованиям, установаенным 
контрактом (логоворо“!. определяются меры ероки но устранению посгавииком (подрядчиком, 

исполнителем выявленных замечаний. оформляестея мотивированный отказ от подиисания 
лакуменга о приемке © указанием исдосталкав и мер по их устранению и изаправлястся 

контрагенту. 

32. Ири нарушении поставщиком (подрядчиком, исполийтелем) сроков поставки товаров 
(выполнения работ. оказания услуг). маявлении иссоответствий или недостатков товаров, работ. 

услуг. препятретвувчцих их прнемке в цсолам или отдельного этапа на дату исполиения 

обязательства ноставииком (подрядайком, исполнителем), предусмотренную комерактом. 
инициатор закунки паправляег руковоличелю конгракгной службы служебную записку < 
указанием выявленных парушений, несоответствий или исдостаткав товаров, работ или услуг в 

срок не но шее одного рабочего лия с момсита выявления указанных нарушений, песоотвегетвий, 

недостатков для организации прегеизионной работы, 

3. Документ о приемке 

33. Документ и приемке  формируегея поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в 

соотвегетвиие копграктом слоговором) и паправляется заказчику. Вместе с документом © приемке 

нерелаются (направляются) иные документы. предусмотренные условиями контракта (договора), 

нормагивнойлт технической документацией. 
34, В случае устаподления хонтрактом (договором) требования об обеспечении гараитяйных 

об ательстн, оформление Оку меит ци приемке {а иск-почением отдельного эгана исполнения



контракта (логовара)) посгавлениого товара. выполиениюй работы или оказантой услуги (их 

результатов) осуществляется поеле прелоставления поставаиком (ноарядянком, неполинуелем) 

кого обеспечения в установлениом законом и конгракгом (логовором) порядке и верахи. 

35. По результатам приемки товаров, рабог. услуг. проведенной е привлечением исзависимой 
экеперуизы. локумейт о приемке составляется с учетом выводов и ириложениемеакта (заключения } 

экспертизы товаров, работ, услуг, составленного независимым экспертом днезавневмой 

жеперттой организацией}, 
36. Пе допускается подиисаиие локументов о приемке лагами, ие саотвегствуюицуеми 

Чактическиме датам поставки товара. выполиеная работ, оказания услуг. Подписание документов 
и ирнемке себе! ороны заказчика осуществляется голько окуней датой. 

Не допускается подписание документов о приемке до подписатия их поставиииками 

(икузрядчиками. исполнителями ). 
37, Документ о приемке ноднисывастся уполномоченным лицом (Комиссией) на бумажном 

носителе при исполнении: 
- коитракгов. закмочениых в соотвстетвыя © Законом № ЕН ФЗ, © сдинспьлииам 

ноставшиком, за исключением случаев, усталовленных законодательство м 
- договоров, заключенных в соответствии с Закопом № 223.3. 

3%. Докуменго приемке на бумажном носителе составляется в количестве экземпляров ля 
каждой из сторои контракта (договора). по результагам исполнения когорого осуществляется 
присели. | 

39. Павле подписания уполпомоченияхе лицом (Комисеней) документа о приемке. один 
кземиляр направляется (передастея} поставаику (подрядчику. исполнителю }, а второй передается 

в лень ноднисания вбухгалгерию. 
Подписанный сторонами коитракта (договора) документ о приемке является оспованием для 

фипансовых расчетов (окончательных фринансовых расчетов) по контракту (договору) с 
поставшиаком (подрядчикомь исполиителехь. 

+. Докумеит о приемке формируется в Глиной информационной системе (далее = ПИС] и 
полинсывастся усиленпой электронной подинсью уполиюмочениого лица (членов Комиссий) при 

исполнении ‘контрактов. заключенных в соответетвие © Законом Ме 3-Е ФЗ. по результатам 

проведення электронных процедур. 

4. Поступивилий з личный кабииет заказчика в СИС документе приемке. еформироватный 
и палинезаный поставициком (нолрялчнком, иснолиителем). лолжен быть расемогрен 

унолномоченным лицом (Комиссией) в срок. установленный контрактом. 

42, Поступивиший в личиый кабинет забазчикав ЕМС документ оприемке перед подпусанием 
уполномоченного липа (Комисеней) проверяется пабосвиком пухгалгерни © точки зрения 

правильности составления документа и отражения в нем олеобхолимей пиформации. 

В случае отсутствия замечаний к содержанию документа о приемке работник бухгазлиерий 
нолнисынает лакумеиг о приемке и имаправляст его уполномочениому лицу (Комиссии) лля 

подиниешиия. 

В случае наличия замечаний к содержанию документа о приемке рабогник бухгалтерии 
отправляет лекумент о приемке через ЕИС поетавщиаку (подрядчику. исполинтелтю) для 

устранения замечаний. 

33. Посгувиваний в личный кабинет заказчика в ЕПС документ о прнемке. подписанный 
работником бухгалтерии, проверяется уполвомочетитым лицом (членами Комиссии), которое: 

1) полписывает усиленной эасктронной подниесыю документ о приемке и размещает его в 

СИС при отсутствии замечаний к документу; 
2; формируег е использованием ЕИС. ноднисываег усиленной электронной нподнисыю й 

размещиег мотивированный отказ от подпиеания документа о приемке с указапнем причин. 
44. Датой приемки поставленного товара. выполненной работы, оказанной услуги считиется 

лата размещения в ЕИС документа © приемке, подписаниого уполвомоченным лицом 
{Комнесиеий).



8 

В случае расхождения сведений в бумажных и электронных документах о приемке по 

контрактам, указатлым в нункте 37 инструкции, приоритет имеют сведения, содержащиеся в 

электронном документе, размещенном в ГИС. 

45, Виессние исиравлений в локумеит о приемке, оформленный в ЕИС, осуществлястея 

цутем формирования, подиисания усиленными электронными поднисями лиц, имеющих право 

действовать от имени поставщика (подрядчика, истюлнитеия), заказчика, и размещения в БИС 

иснравленного документа о ириемкс. 

46. Бухгамтерия и инициатор закупки обссиечивают хранение отчетных документов и 

материалов, полученных ири приемке товаров, работ, услуг по контракту (договору). 

Начальник правового управления т р д Ю.С.Кручевская > р


